

Asiakaskirje Wextran asiakkaille:

Wextra <3 Midare

Hei arvon asiakkaamme, meillä on hyviä uutisia!
Toimintamme muuttuu ja kehittyy.

Tahdomme pystyä tarjoamaan teille entistä kokonaisvaltaisempia ict-alan palveluita yhden katon alta, ja erinomainen ratkaisu tähän aukesi keskusteluissamme Midare Oy:n kanssa, jonka kanssa olemme päättäneet lyödä hynttyyt yhteen.

Yhdistämme voimamme Midaren kanssa 1.3.2019 alkaen!

Midare on jyvaskyläläislähtöinen 100% suomalainen yritys, joka on toiminut ict-alan palvelutalona 33 vuotta. Pääsemme osaksi taloa, jossa on valtavasti alan osaamista ja meidän tavoin vahva palveluhenkisyys asiakkaiden arjen helpottamiseksi.

Mitä tämä tarkoittaa asiakkaillemme?

- Saatte meiltä edelleen kaikki yksittäiset pienetkin arjen hankinnat tutusta Rengastien osoitteesta, tutun henkilökuntamme palvelemana.
- Pystymme jatkossa tarjoamaan jatkuvasti kehittyvien laite-, operaattori –ja mobiilipalveluiden rinnalla myös kokonaisvaltaisemmat ict-alan asiantuntijapalvelut mm. tietosuojaan, laitehallintaan ja toiminnanohjaukseen liittyen.
- Halutessanne saatte ict-ratkaisut kattavampina elinkaaripalveluina ja yrityksille räätälöitävillä kumppanuussopimuksilla: esimerkiksi laitteet haluamillanne asennuksilla ja ohjelmilla suoraan käyttövalmiina ja toimitettuina, joustavat rahoitusratkaisut, käyttöiän aikana tuki- ja huoltopalvelut sekä laitteen tullessa käyttökänsä päähän vastuullisen kierrätyksen ja vaivattoman tietojen siirron.
- Entistä kattavammat tuki- ja huoltopalvelut tarkoittavat mm. yritysasiakkaiden 24/7 ict-tiimin päivystystä sekä omaa Samsung-merkkihuoltoa Jyvaskylän toimipisteellä – takaamme nopeat toimitukset ja korkealuokkaiset huollot itse!

Teemme edelleen myös tiivistä yhteistyötä Eräkellarin kanssa, jonka vetovastuussa jatkaa Tapani Lehtonen. Esimerkiksi metsästyslaitteisiin saatte meiltä suoraan samalla käynnillä tarvitsemasi operaattoriliittymät.

Helmikuussa tarjoamme myymälässämme suuren inventaarioalennusmyynnin ja maaliskuussa jatkamme erikoistarjouksilla yhdistymisen kunniaksi! Tiedotamme ajankohtaistarjouksista lisää verkkosivuillamme ja sosiaalisen median kanavissa helmikuun aikana.

Nähdään Rengastien myymälässä!

Talvisin terveisin,
Wextra Oy:n palveleva henkilökuntasi, tulevat Midarelaiset!